РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУЗИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Принято

Собранием депутатов

	28 февраля 2019 года

	О рассмотрении вопроса о принятии полномочия по осуществлению вопроса местного значения – организация в границах поселения водоснабжения населения

Рассмотрев предложение Администрации Морозовского района о заключении соглашения о передаче части полномочий по осуществлению вопроса местного значения – организация в границах поселений водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Грузиновского сельского поселения, Собрание депутатов Грузиновского сельского поселения

                                                        РЕШИЛО:
    1.  В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 103-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О концессионных соглашениях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении" считаем невозможным принять полномочия по осуществлению вопроса местного значения – организация в границах поселения водоснабжения населения в связи с тем, что Администрация Грузиновского сельского поселения не является собственником объектов водоснабжения. Законом о водоснабжении предусмотрено, что только собственник может заключить договор аренды или концессионное соглашение с организацией, осуществляющей деятельность по водоснабжению.
    2. Главе Администрации Грузиновского сельского поселения Яшкову И.Н. принять к исполнению настоящее решение.

    3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  и размещению на официальном сайте Грузиновского сельского поселения.
    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности (Черячукин М.В.).

Председатель Собрания депутатов –

Глава Грузиновского сельского поселения                                              А.И.Селегенин

х. Грузинов

№ 91
28 февраля 2019 года

1